

Richard Kristoffersson
Tel: 010-698 17 69
richard.kristoffersson
@naturvardsverket.se

2019-11-20 Ärendenr:
NV-08086-19

Sändlista

Underrättelse från Danmark enligt ECE-konventionen om miljökonsekvensbeskrivningar i ett gränsöverskridande sammanhang (Esbokonventionen) gällande ny lagringsanläggning för radioaktivt avfall på Risø, Danmark

Miljö- och livsmedelsministeriet i Danmark har underrättat Sverige om en planerad etablering av ny uppgraderad lagringsanläggning för radioaktivt avfall på Risø, Danmark.

Ni bereds nu tillfälle att lämna synpunkter på om det planerade projektet kan antas medföra betydande miljökonsekvenser för Sverige och om Sverige i så fall bör delta i processen med att ta fram en miljökonsekvensrapport, och att lämna synpunkter på vad som i så fall bör ingå i denna rapport.

Naturvårdsverket önskar eventuella synpunkter **senast den 7 januari 2020** för att lämna ett gemensamt svar till Danmark.

Sammanfattning av projektet

Den planerad lagringsanläggningen är menad att förvara allt radioaktivt avfall i en ny uppgraderad förvaring som är vatten samt klimatkontrollerad på Risøhalvön. Lagringsanläggningen förväntas bli en byggnad på ca 10 000 m² med en höjd på 15 m. Den nya lagringsanläggningen som antingen kommer att etableras i befintliga eller nya byggnader kommer att ha funktioner som mottagningsstation, analyslaboratorium, hanteringsanläggning, administrationsbyggnad, utställningsanläggning samt lagringsbyggnader för tomma containrar m.m. Projektet innebär även rivning av befintliga byggnader och anläggningar dels för att skapa utrymme för de nya anläggningarna och dels för att skapa fler grönområden på Risø. Träd kommer att avverkas på området för att skapa utrymme för de nya anläggningarna.

Gränsöverskridande miljökonsekvenser

Enligt Esbokkonventionen om miljökonsekvensbeskrivningar i ett gränsöverskridande sammanhang, ska ett land inom vilket det planeras ett projekt som kan förorsaka betydande miljöpåverkan i ett annat land (upphovsland), underrätta det berörda landet (utsatt land) om detta och erbjuda det landet att delta i proceduren för att ta fram en miljökonsekvensbeskrivning.

Naturvårdsverket är enligt miljöbedömningsförordningen (SFS 2017:966) ansvarig myndighet att lämna och ta emot underrättelser och i övrigt fullgöra de skyldigheter som följer av förordningens 24 §.

Om Sverige begär att få delta i miljöbedömningen sänds den framtagna miljökonsekvensrapporten på samråd till Sverige i enlighet med Esbokkonventionen.

Möjlighet att lämna synpunkter

Svenska myndigheter, organisationer och allmänhet erbjuds nu möjlighet att lämna synpunkter på underrättelsen från Danmark gällande etablering av den uppgraderade lagringsanläggning för radioaktivt avfall på Risø, Danmark.

Svaren bör fokusera på:

- Om det finns behov av att Sverige fortsatt medverkar i miljökonsekvensbedömningen
- Synpunkter angående miljökonsekvenser av projektet som kan beröra Sverige
- Synpunkter på den kommande miljökonsekvensbedömning

Svar på denna underrättelse lämnas per e-post till: registrator@naturvardsverket.se
Ange ärendenummer NV-08086-19. Naturvårdsverket önskar eventuella synpunkter senast den 7 januari 2020 för att kunna svara Danmark senast den 9 januari 2020.

För frågor om denna remiss vänligen vänd er till Naturvårdsverket, Richard Kristoffersson, richard.kristoffersson@naturvardsverket.se el. tel: 010-698 17 69

Detta beslut har fattats digitalt och saknar därför namnunderskrifter.

För Naturvårdsverket

Frida Rudsander
Enhetschef

Richard Kristoffersson
Handläggare

Bilagor

Notification about new upgraded storage facility at Risø (Engelska+Danska)

Anmeldelse (Engelska+Danska)

Sändlista

Strålsäkerhetsmyndigheten

Sveriges Geologiska Undersökningar

Kärnavfallsrådet

Länsstyrelsen Skåne

Region Skåne

Havs och Vattenmyndigheten

Svensk Kärnbränslehantering AB

MKG Miljöorganisationernas Kärnavfallsgranskning

Miljörelsens Kärnavfallssekretariat

För kännedom

Miljödepartementet, Emma Sjöberg